
 

  
a. s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznámení  
o vlivu záměru na životní prostředí  

 
 
 

dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 
v platném znění  

 
 
 
 
 

INTENZIFIKACE ČOV SLUŠOVICE 
 
 
 
 
 
OZNAMOVATEL: 
 

Město Slušovice 
nám. Svobody 25 
763 15  Slušovice 

 
 
 
 
 
 

Červenec 2007 
 



 

 Strana   2  

 A.č. B76/C/008 

Obsah 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ................................................................................. 4 
A.I Obchodní firma ......................................................................................................... 4 
A.II IČO............................................................................................................................ 4 
A.III Sídlo .......................................................................................................................... 4 
A.IV Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele................ 4 
B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ................................................................................................ 5 
B.I Základní údaje ........................................................................................................... 5 
B.I.1 Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č.1 ...................................................... 5 
B.I.2 Kapacita (rozsah) záměru ......................................................................................... 5 
B.I.3 Umístění záměru....................................................................................................... 6 
B.I.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ......................................... 6 
B.I.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění............................................................ 7 
B.I.6 Stručný popis technického a technologického řešení záměru .................................. 7 
B.I.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ........................ 9 
B.I.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků ...................................................... 9 
B.II Údaje o vstupech ..................................................................................................... 10 
B.II.1 Půda ........................................................................................................................ 10 
B.II.2 Voda........................................................................................................................ 10 
B.II.3 Surovinové zdroje................................................................................................... 10 
B.II.4 Energetické zdroje .................................................................................................. 11 
B.II.5 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ............................................................. 11 
B.III Údaje o výstupech ................................................................................................... 11 
B.III.1 Ovzduší ................................................................................................................... 11 
B.III.2 Odpadní vody.......................................................................................................... 12 
B.III.3 Odpady.................................................................................................................... 13 
B.III.4 Havárie.................................................................................................................... 15 
B.III.5 Ostatní výstupy ....................................................................................................... 16 
C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ........... 18 
C.I Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ........... 18 
C.I.1 Územní systém ekologické stability, chráněná území, přírodní parky a významné 
krajinné prvky ......................................................................................................................... 18 
C.I.2 Území historického, kulturního nebo archeologického významu .......................... 20 
C.I.3 Území hustě obydlené, staré ekologické zátěže ..................................................... 20 
C.II Charakteristika současného stavu složek životního prostředí v dotčeném území, 
které mohou být ovlivněny...................................................................................................... 21 
C.II.1 Ovzduší ................................................................................................................... 21 
C.II.2 Voda........................................................................................................................ 22 
C.II.3 Půda ........................................................................................................................ 23 
C.II.4 Horninové prostředí a přírodní zdroje .................................................................... 23 
C.II.5 Fauna a flóra ........................................................................................................... 23 
D. ÚDAJE O VLIVU ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ ........................................................................................................................... 24 
D.I Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti ................. 24 
D.I.1 Vlivy na obyvatelstvo ............................................................................................. 24 
D.I.2 Vliv na povrchovou a podzemní vodu.................................................................... 25 
D.I.3 Vliv na ovzduší ....................................................................................................... 26 
D.I.4 Vliv na půdu ........................................................................................................... 27 
D.I.5 Vliv na chráněné části přírody, ekosystémy, krajinu, floru a faunu....................... 27 



 

 Strana   3  

 A.č. B76/C/008 

D.II Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci........................................ 27 
D.III Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 28 
D.IV Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů
 28 
D.V Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytla při 
specifikaci vlivů ...................................................................................................................... 28 
E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ..................................................... 29 
F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ............................................................................................ 29 
G. VŠEOBECNĚ SROZUMITLENÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU...................................................................................................................... 29 
H. PŘÍLOHA................................................................................................................ 32 
 



 

 Strana   4  

 A.č. B76/C/008 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI  

A.I  Obchodní firma 

Město Slušovice 
 
 

A.II  IČO 

00284475 
 
 

A.III  Sídlo 

nám. Svobody 25 
763 15  Slušovice 
 
 

A.IV  Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 

Ing. František Pavelka 
starosta města 
nám. Svobody 25 
763 15  Slušovice 
 
tel./fax: 577 983 344, mobil: 603 152 884 
e-mail: mesto@slusovice.cz 

 
 



 

 Strana   5  

 A.č. B76/C/008 

B. ÚDAJE O ZÁM ĚRU 

B.I  Základní údaje 

B.I.1 Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č.1 

 
INTENZIFIKACE ČOV SLUŠOVICE 

 
Dle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění (dále jen zákona) je navrhovaný záměr menší 
než jsou stanoveny limity v bodu 1.9 „Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 
1000°000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo 
průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm“ kategorie II přílohy č. 1 zákona.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že realizací záměru dojde ke zvýšení kapacity ČOV a úpravě 
technologie podléhají tyto změny záměru, dle §4 odstavce 1 písmene c) zákona č. 100/2001 
Sb. v platném znění, posuzování, pokud se ve zjišťovacím řízení stanoví, že může mít 
významný vliv na životní prostředí. 
 
Výkon státní správy v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí pro tento záměr vykonává 
Krajský úřad Zlínského kraje. 
 
 

B.I.2 Kapacita (rozsah) záměru 

Předmětem záměru je intenzifikace stávající mechanicko-biologické ČOV Slušovice a 
zvýšení její kapacity ze stávajících 6 000 EO na 7 600 EO. Kapacita intenzifikované ČOV 
pro 7 600 EO počítá s výhledovým připojením dalších odpadních vod v množství 1 000 EO 
ze Slušovic, 335 EO ze zbývající části území Veselé a 435 EO z obce Neubuz. 
Navrhovaná intenzifikace stávajících a výstavba nově navrhovaných objektů a zařízení ČOV 
bude realizována v areálu stávající ČOV. 
 
Rámcově se jedná o: 

• doplnění stavebních objektů mechanického předčištění včetně doplnění a obnovy 
technologického vybavení.  

• demontáž stávajícího strojního zařízení obou oběhových aktivací, sanace obvodové 
konstrukce, zvětšení objemu jejich nadbetonováním o 30 cm, kompletní nové 
technologické vybavení obou oběhových aktivací, které budou nově provozovány 
jako nitrifikace s předřazenou denitrifikací a anoxickým selektorem, doplnění o 
skladování a dávkování roztoku síranu železitého pro srážení fosforu 

• stavební a technologická úprava jedné ze stávajících uskladňovacích nádrží na kal na 
nádrž dosazovací 

• stavební a technologická úprava druhé ze stávajících uskladňovacích nádrží na kal na 
nádrž pro aerobní stabilizaci a zahuštění přebytečného kalu. Odvodnění kalu bude 
zabezpečeno na odstředivce umístěné v nové přístavbě provozní budovy 

• rozšíření a úpravu provozní budovy 



 

 Strana   6  

 A.č. B76/C/008 

• elektrotechnická zařízení, M+R, řídicí a informační systém, dálkový přenos dat, 
přípojku vn a stožárovou trafostanici 

• kanalizaci a propojovací potrubí 
• komunikaci, zpevněné plochy, oplocení a sadové úpravy 

 
 

B.I.3 Umístění záměru 

kraj   Zlínský 
obec   Slušovice 
katastrální území Slušovice 

 
 

B.I.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Nově navrhovanými a upravovanými stávajícími objekty se zintenzifikuje proces čištění OV, 
který má pozitivní vliv na životní prostředí v oblasti čistoty vod. 
 
 Předpokládaný přítok na ČOV Odtok vyčištěné vody Účinnost čištění 

 kg/d kg/d % 

BSK5 456 29,3 93,6 

CHSKCr 890 117 86,9 

NL 368 35,2 90,4 

N-NH4
+ 51,8 17,6 66,0 

 
Koncentrační a bilanční hodnoty vypouštěného znečištění do řeky Dřevnice splňují přípustné 
limity dané nařízením vlády č. 61/2003 Sb.  
 
Na intenzifikované ČOV Slušovice bude uplatněna nejlepší dostupná technologie v oblasti 
zneškodňování odpadních vod pro kategorii ČOV od 2 001 do 10 000 EO za ekonomicky a 
technicky přijatelných podmínek, jenž je zároveň účinná pro ochranu vod. Konkrétně se 
jedná o mechanické předčištění pomocí lapáku štěrku, strojně stíraných jemných česlí a 
lapáku písku s následným biologickým stupněm tvořeným dvěma linkami D-N aktivace 
s anoxickým selektorem a kruhovou dosazovací nádrží. Toto řešení má zajistit účinné 
odstraňování nejen uhlíkatého, ale rovněž i dusíkatého znečištění. Pro redukci fosforu bude 
ČOV vybavena chemickým srážením pomocí síranu železitého. Vyčištěná odpadní voda 
bude dále terciárně dočištěna na mikrosítovém filtru.  
 
Negativní vlivy, vyvolané provozem ČOV s pneumatickou aerací a kalovým hospodářstvím 
v oblasti ochrany prostředí okolo kanalizačních zařízení, budou eliminovány v prostoru 
vyhlášeného pásma PHO ČOV.  
Existuje však rozdíl mezi vyznačeným pásmem ochrany prostředí okolo kanalizačních 
zařízení (PHO ČOV) v ÚPN a v Rozhodnutí PHO ze dne 5.6.1990 zn. ŽP 18/154/90/VV. 
Podle záznamu z jednání dne 3.2.2005 ve Slušovicích zajistí Město Slušovice soulad mezi 
vyhlášeným PHO ČOV a územním plánem. 
 
Kumulace vlivů s dalšími záměry není v této chvíli známa. 



 

 Strana   7  

 A.č. B76/C/008 

 

B.I.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění 

Důvodem k rekonstrukci ČOV je zvýšení kapacity čistírny a zlepšení podmínek pro 
odstraňování dusíkatého znečištění a fosforu.  
 
Navrhovaná intenzifikace stávajících a nově navrhovaných objektů a zařízení ČOV umožní 
vyčistit větší množství odpadních vod při dodržení limitů daných nařízením vlády č. 61/2003 
Sb. ČOV Slušovice bude po intenzifikaci schopna výhledově čistit i odpadní vody ze 
zbývající dosud nepřipojené části obce Veselá a z obce Neubuz. Tímto se naplní řešení Plánu 
rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje. 
 
Nově navrhované objekty a zařízení ČOV a intenzifikování stávajících bude realizováno 
v areálu stávající ČOV. 
 
 

B.I.6 Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Stávající stav 
Stávající ČOV Slušovice byla realizována koncem 90. let minulého století jako stavebnicový 
systém SIGMA-PREFA, v níž jsou odpadní vody (OV) čištěny mechanicko-biologickým 
procesem na principu dlouhodobé aktivace a oddělenou stabilizací kalu. 
 
Projektovaná kapacita původní ČOV : 

- počet ekvivalentních obyvatel    6 000 
- množství OV Q24     1 342 m3/den 

Qmax.        168 m3/hod 
 
Jednotnou stokovou sítí jsou na ČOV přiváděny splaškové OV z města Slušovic, Březové, 
z části obce Veselá a samostatnou kanalizací průmyslové OV z mlékárenské výroby od firmy 
Yoplait Czech a.s. 
 
Technologie čištění OV je rozdělena na tři základní technologické procesy: 

- mechanické předčištění, spojené s čerpáním OV 
- biologické čištění 
- separace kalu 

 
Před zaústěním OV do mechanického předčištění jsou na přívodních sběračích ze Slušovic a 
z Veselé dešťové oddělovače. Průmyslové OV jsou po vyrovnání množství přečerpávány do 
přítoku na ČOV. 
 
Vlastní mechanické předčištění tvoří samočisticí česle s průlinami 3 mm, umístěné 
v provozní budově v betonovém žlabu. Za česlemi je kruhová čerpací jímka φ 2,2 m 
vybavená ponornými kalovými čerpadly 1x 80 GFHU a 2x 100 GFHU. Výtlačným potrubím 
DN 200 s osazeným průtokoměrem jsou OV dopravovány do vertikálního lapáku písku. 
Shrabky z česlí jsou pásovým dopravníkem ukládány do kontejneru, písek z lapáku je čerpán 
mamutovým čerpadlem též do kontejneru. 



 

 Strana   8  

 A.č. B76/C/008 

Kontejnery jsou umístěny vně objektu na betonové ploše. Zdrojem tlakového vzduchu je 
automatická kompresorová stanice. 
Biologické čištění probíhá v kompletní čistírenské jednotce železobetonové prefabrikované 
konstrukce ve dvou samostatných linkách. Ze středového žlabu odtéká odpadní voda do 
kontaktní nádrže umístěné v oblouku na opačné straně přítoku a z ní do oběhové aktivační 
nádrže. Tu tvoří eliptický žlab, v němž směs vratného kalu s odpadní vodou cirkuluje. 
Proudění v nádrži zajišťují vrtulová míchadla.  
Vzdušný kyslík k oxidaci OV je dodáván jemnobublinným systémem ASEKO a dmýchadly 
DITL 60T. Dmýchadla jsou instalována v provozní budově. 
 
V dosazovacích nádržích dochází k separaci nerozpustných látek od vyčištěné vody a jejich 
zahuštění. Převážná část kalu z dosazovacích nádrží je kontinuálně odsávána pomocí 
vzduchových čerpadel a vracena přes kontaktní nádrž zpět do oběhové aktivace. Přebytečný 
kal je veden do zahušťovací nádrže v oblouku na straně přítoku. Odsazená voda se vrací do 
aktivace a zahuštěný kal je ze dna odsáván přes aerobní dostabilizaci, kterou tvoří tubus φ 2,2 
m do uskladňovacích nádrží φ 12 m. Provzdušování tubusu dostabilizace je prováděno 
z rozvodu tlakového vzduchu. Odtok z dosazovacích nádrží je veden do soutokové šachty, do 
níž je zaústěn i obtok biologického stupně a dále gravitační stokou do řeky Dřevnice. 
 
K areálu ČOV je přivedena přípojka pitné vody a kabelový přívod, společný pro ČOV i pro 
vyrovnávací nádrž OV firmy Yoplait a.s.  Komunikace jsou betonové, oplocení drátěné na 
betonových sloupcích. 
 
Čistírna Sigma-Prefa byla uvedena do trvalého užívání kolaudačním rozhodnutím č.j. ŽP 
1383/68/92-Vv-235/2 vydaným referátem ŽP OÚ Zlín dne 14.3.1992. 
 
Rozhodnutím Městského úřadu Vizovice, odboru správního a životního prostředí, pod zn. 
1603/04/ŽP-PM ze dne 7.1.2005, bylo vydáno povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV 
Města Slušovice do povrchových vod s platností do 31.12.2009. 
 
Recipientem je řeka Dřevnice. 
Hydrologická data recipientu:  hydrologické číslo pořadí  4-13-01-001 
      průtok Q355     60 l/s 
 
 
Intenzifikace a kapacitní rozšíření ČOV 
Stávající mechanicko-biologická ČOV Slušovice Sigma Prefa pro 2x 3000 ekvivalentních 
obyvatel (EO) bude pro současnou a výhledovou potřebu intenzifikována následujícím 
způsobem. 
Hlavní přívodní stoka DN 800 ústí do dešťového oddělovače Slušovice. Přívodní stoka 
z Veselé bude převedena z původního oddělovače směrem ke stávající šachtě na přepadu 
z ČOV, kde bude vybudován nový dešťový oddělovač. Po spojení obou kanalizačních větví 
ze Slušovic a Veselé bude přítok usměrněn přes hrubé ruční česle do vírového separátoru. Za 
běžného průtoku (mimo dešťové srážky) protékají OV požlábkem ve dně separátoru a dále 
přes lapák štěrku do mechanického předčištění, přes nově instalované česle do čerpací jímky 
na lapák písku a k biologickému čištění. Za deště dojde vlivem přiváděného množství OV 
k tangenciálnímu proudění v separátoru a tím k zahušťování přiváděných OV do středu ze 
dna nádrže, odkud budou OV gravitačně odváděny na lapák štěrku přes česle do čerpací 
jímky, dále na lapák písku a na biologické čištění. Nad čerpané množství budou předčištěné 
dešťové vody v separátoru přepadat odtokovým žlabem do odtoku z ČOV. Uvedenému 



 

 Strana   9  

 A.č. B76/C/008 

systému průtoku OV budou upraveny přepadové hrany oddělovačů ze Slušovic a z Veselé. 
OV z mlékárenské výroby Yoplait budou rovnoměrně přiváděny výtlakem do přítoku před 
česle v mechanickém předčištění. Přítok a kvalita těchto OV bude monitorována. Výtlak 
z čerpací stanice bude zaústěn do stávajícího vertikálního lapáku písku, kde se provede 
výměna strojního zařízení vč. rozdělovače OV a vratného kalu a OV a kal se zaústí do obou 
linek oběhové aktivace. Nádrže budou objemově zvětšeny nadbetonováním na celkový 
užitný objem 1 200 m3 rozděleny příčkami na anoxický selektor, denitrifikaci, nitrifikaci a 
vybaveny provzdušňovacím a míchacím zařízením. Odtok z aktivace se zaústí do dosazovací 
nádrže φ 12,30 m, která se pro tento účel upraví z původní uskladňovací nádrže na kal. Odtok 
z dosazovací nádrže bude veden přes mikrosítový filtr, měrný objekt do stávajícího 
odtokového potrubí z ČOV. V případě odstavení ČOV z provozu je na obtoku z ČOV 
navržen měrný objekt. 
Vratný kal z dosazovací nádrže bude čerpán zpět do aktivace, přebytečný kal do 
aerobněstabilizační a zahušťovací nádrže. 
Zahuštěný aerobně stabilizovaný kal bude odvodněn. Odvodněného kalu lze využít jako 
biomasy při zpracování biologicky rozložitelných odpadů na kompost nebo spalovat. 
 
Projektovaná kapacita ČOV po intenzifikaci: 

- počet ekvivalentních obyvatel    7 600 
- množství OV Q24     1 173 m3/den 

Qmax.         121 m3/h 
 
 

B.I.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Zahájení stavby     09 / 2008 
Ukončení stavby     09 / 2009 
Zahájení zkušebního provozu   10 / 2009 
Uvedení do trvalého provozu    10 / 2010 

 
 

B.I.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Kraj   Zlínský 
Obec   Slušovice 
NUTS 5  585777 

 
 



 

 Strana   10  

 A.č. B76/C/008 

B.II  Údaje o vstupech 

B.II.1 Půda 

Stavební činnost při realizaci záměru bude převážně probíhat ve stávajícím areálu ČOV na 
parcele č. 1740 dle KN, která je mimo hranice oplocení rozšířena směrem západním, 
severním a východním cca o 4 m a jižním směrem ve tvaru nerovnoramenného trojúhelníku o 
kratší straně délky 24,0 m. 
Nadzemním vedením přípojky vn k navrhované stožárové trafostanici budou dotčeny parcely 
č. 1730, 847/7, 1729, 1728, 696/6, 696/5, 1740/1 pouze při realizaci dočasně, trvale jen 
parc.č. 1728 sloupem el. vedení. 
 
Realizace záměru nevyvolá žádné nároky na odnětí pozemků ze zemědělského nebo lesního 
půdního fondu. 
 
 

B.II.2 Voda 

Pro účely pokrytí potřeby 1 pracovníka a technologie bude ČOV vybavena: 
 

• přípojkou pitné vody z vodovodní sítě VaK Zlín a.s. 
odhadovaná roční potřeba 

1 pracovník denně 0,08 m3/os.      30 m3/rok 
technologická voda s požadavky na čistotu vody  390 m3/rok 
součet        420 m3/rok 

 
V současné době se roční spotřeba pitné vody pohybuje mezi 30 – 50 m3. 

 
• provozní vodou ze samostatného rozvodu vyčištěné vody pro promývání shrabků a 

ostřik česlí, odvodňování kalu     2 440 m3/rok 
 
 

B.II.3 Surovinové zdroje 

V technologické lince čištění odpadních vod bude využíván: 
• síran železitý ve formě 41 % roztoku 

předpokládané potřeba 114 l/d roztoku 
účel    odstraňování fosforu z čištěné odpadní vody srážením 
 

• kationaktivní polyflokulant 
předpokládaná potřeba 3 - 5 g/kg sušiny kalu, což představuje 1,4 – 2,3 kg/d 
účel    zlepšení odvodňovacích vlastností kalu 
 

 



 

 Strana   11  

 A.č. B76/C/008 

B.II.4 Energetické zdroje 

Veškerá energetická potřeba ČOV bude zajištěna energií elektrickou. 
 
Současná roční spotřeba el. energie vč. temperování provozní budovy činí 210 tis.kWh/rok. 
Intenzifikací ČOV dojde k nárůstu spotřeby, zejména po doplnění provozu o stabilizaci a 
odvodňování kalů na 277 612 kWh/rok, vytápění (temperování) 26 352 kWh, celkem 
303 964 kWh/rok. 
 
Stávající zdroje energií a spojové prostředky budou zachovány. Stávající kabelová přípojka 
nepostačí pokrýt nárůst spotřeby el. energie po intenzifikaci ČOV. V návrhu stavby je řešena 
nová vysokonapěťová nadzemní přípojka el. energie a stožárová trafostanice. 
 
 

B.II.5 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Intenzitu nákladní automobilové dopravy pro ČOV je velmi nízká. Představuje občasný 
odvoz produkovaných odpadů a dodávku chemikálií potřebnou pro technologii čištění vody a 
odvodnění kalů. Intenzifikací a rozšířením ČOV se intenzita nákladní automobilové dopravy 
zvýší zanedbatelně. 
 
Ve stávajícím areálu ČOV se nacházejí stávající betonové komunikace a ty zůstanou 
zachovány. V místech, kde dojde při stavební činnosti k jejich narušení, budou ve stejném 
povrchu obnoveny. K rozšíření komunikace dojde v místě stanoviště kontejneru na písek 
v ploše 20 m2. 
 
 

B.III  Údaje o výstupech 

B.III.1 Ovzduší 

Stacionární zdroje 
Při řádném provozování ČOV nebude docházet k emisím pachových látek nad přípustnou 
míru. Vyhlášené pásmo ochrany prostředí okolo stávající ČOV (PHO ČOV) je 250 m od 
oplocení ČOV ve směru jižním, východním a západním a 300 m ve směru severním. Z tohoto 
důvodu není zařízení pro omezování emisí pachových látek navrhováno. 
 
Pro účely správního řízení byl 12.4.2007 vypracován autorizovanou osobou (Ing. Jaroslav 
Šilhák, Ekome, spol. s r.o.) posudek projektu „Intenzifikace ČOV Slušovice“, který 
konstatuje, že posuzovaná technologie ČOV vyhovuje dle úplného znění č. 472/2005 Sb. 
zákona č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší, nařízení vlády č. 615/2006 Sb. a vyhlášky č. 
362/2006 Sb. a doporučuje jej z hlediska vlivu na ovzduší ke schválení. 
 
 
Mobilní zdroje 
Mobilními zdroji znečišťování ovzduší jsou nákladní automobily. Nákladní automobilová 
doprava, která souvisí s provozem ČOV, je pouze občasná a intenzifikací a rozšířením ČOV 
se nijak výrazněji nezvýší a je tedy z hlediska vlivu na životní prostředí zcela zanedbatelná.  



 

 Strana   12  

 A.č. B76/C/008 

 
 

B.III.2 Odpadní vody 

Stávající stav 
Rozhodnutím Městského úřadu Vizovice, odboru správního a životního prostředí, pod zn. 
1603/04/ŽP-PM ze dne 7.1.2005, bylo vydáno povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV 
Města Slušovice do povrchových vod s platností do 31.12.2009. 
 
Na základě tohoto rozhodnutí smí Město Slušovice vypouštět odpadní vody z městské ČOV 
do recipientu v  
množství : max. 16 l/s 
  max. 41 460 m3/měsíc 
  max. 483 120 m3/rok 
 
kvalitě :  BSK5  „p“ 25 mg/l  „m“ 45 mg/l  10,763 t/rok 